
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120400036

Nº 232, terça-feira, 4 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2018 - UASG 344002

Nº Processo: 23130000975201895. Objeto: Contratação de empresa para o serviço de
impressão e acabamento do Livro "Os Filhos das feiras: uma composição do campo de
negócio agreste", da Editora Massangana da Fundação Joaquim Nabuco.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 04/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
17 de Agosto, 2187 - Casa_forte, Casa Forte - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/344002-5-00061-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 04/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/12/2018 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EMANOEL TECIO TELES MORAES
Diretor de Planejamento e Administração

Em exercício

(SIASGnet - 03/12/2018) 344002-34202-2018NE800032

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2018 - UASG 150224

Nº Processo: 23105.005687/2018. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de
preços para eventual aquisição de material permanente (equipamentos para neurologia e
neurocirurgia), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 04/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Tomás de Vila Nova Nº 04, Centro - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150224-5-00090-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 04/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/12/2018 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RENATO BRANDAO DIAS
Assistente Administrativo

(SIASGnet - 30/11/2018) 150224-15256-2018NE000201

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 040/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (tubos e agulhas para coleta de sangue
humano com cessão de equipamentos em regime de comodato) para atender as
necessidades do HUGV.01) ATA SRP 174/2018 - GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, valor: R$ 274.359,50 (duzentos e setenta e quatro mil
trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

KEIVERSOND DA SILVA BORGES
Tecnico de Segurança do Trabalho

(SIDEC - 03/12/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 041/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (medicamentos antimicrobianos) para atender
as necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 176/2018 - CM HOSPITALAR S.A., valor: R$
92.795,00 (noventa edois mil setecentos e noventa e cinco reais). 02) ATA SRP 177 -
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, valor: R$ 13.915,00 (treze mil
novecentos e quinze reais).

KEIVERSON DA SILVA BORGES
Tecnico de Segurança do Trabalho

(SIDEC - 03/12/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 055/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (medicamentos controlados) para atender as
necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 171/2018 - CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
E REPRESENTACAO LTDA, valor: R$ 22.260,00 (vinte e dois mil duzentos e sessenta reais).
02) ATA SRP 172 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, valor: R$
1.244,160 (um milhão duzentos e quarenta e quatro mil e cento e sessenta reais).

KEIVERSON DA SILVA BORGES
Técnico de Segurança do Trabalho

(SIDEC - 03/12/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 062/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo para pintura para atender as necessidades do
HUGV. 01) ATA SRP 183/2018 - CASULA & VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E
COMERCIO, valor: R$ 22.260,00 (vinte e dois mil duzentos e sessentareais). 02) ATA SRP
184 - OCS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, valor: R$ 1.244,160 (um
milhão duzentos e quarenta e quatro mil e cento e sessenta reais). 03) ATA SRP 185 -
MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO, valor: R$ 33.790,00
(trinta e três mil setecentos e noventa reais). 04) ATA SRP 186 - CM HOSPITALAR S.A,valor:
R$ 19.290,00 (dezenove mil duzentos e noventa reais). 05) ATA SRP 187 - FRESENIUS KABI
BRASIL LTDA., valor: R$ 1.118.520,00 (um milhão cento e dezoito mil quinhentos e vinte
reais).

KEIVERSON DA SILVA BORGES
Técnico de Segurança do Trabalho

(SIDEC - 03/12/2018)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 064/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (produtos para saúde - Clips para laparoscópio)
para atender as necessidades do HUGV.01) ATA SRP 176/2018 - BHIO SUPPLY INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO, valor: R$ 103.200,00 (cento e três mil e duzentos).

KEIVERSON DA SILVA BORGES
Tecnico de Segurança do Trabalho

(SIDEC - 03/12/2018)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1.107/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106063454201765.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 08462448000139. Contratado : CONSTRUTORA E INCORPORADORA
AMORIMLTDA. Objeto: Obra de reforma do anfiteatro 17 do Instituto Central de Ciências-
ICC, Campus Universitário Darcy Ribeiro, da Fundação Universidade de Brasília, em Brasília-

DF. Fundamento Legal: Lei nº 12462/2011. Vigência: 26/11/2018 a 24/07/2019. Valor
Total: R$352.999,96. Fonte: 8100000000 - 2018NE802785. Data de Assinatura:
26/11/2018.

(SICON - 03/12/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 61.170/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106061170201815 . Objeto: Aquisição de peças para manutenção do
sistema LC/MS UHPLC Eksigent/Triple-TOF 5600. Total de Itens Licitados: 00005.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para
aquisição de materiais que só possam ser fornecidos por produtor, empresa ou
representante comercial exclusivo. declaração de Inexigibilidade em 06/11/2018. RICARDO
SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA. Diretor(a) da Diretoria de Compras do Decanato de
Administração. Ratificação em 07/11/2018. MARIA LUCILIA DOS SANTOS. Decano(a) do
Decanato de Administração. Valor Global: R$ 29.716,47. CNPJ CONTRATADA :
10.537.427/0002-68 AB SCIEXCOMERCIO DE INSTRUMENTOS LABORATORIAIS LTDA..

(SIDEC - 03/12/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154040

Número do Contrato: 34899/2018.
Nº Processo: 23106034899201819.
DISPENSA Nº 34899/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 37116704000134. Contratado : FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS -
CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS. Objeto: Suplementar o valor inicial do Contratofirmado
entre as partes em 18/05/2018,visando apoiar a execução e o desenvolvimento do Projeto
de Pesquisa, oriundo do TED 01/2018 celebradoentre o STF e a FUB em 19/03/2018.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Art. 24, IncisoXIII. Valor Total: R$30.459,36. Fonte:
100000000 - 2018NE801325. Data de Assinatura: 05/11/2018.

(SICON - 03/12/2018) 154040-15257-2018NE800500

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106119330201822. Objeto: Aquisição de Insumos de Uso Laboratorial para
o serviço do Hospital Veterinário da UnB, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento no presente Termo são considerados comuns.. Total de
Itens Licitados: 67. Edital: 04/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro, - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154040-5-00036-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 04/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEANDRO GONCALVES GOMES
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/12/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 204, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos termos do Edital de Condições
Gerais, publicado no DOU n. 23, de 3/2/2010, seção 3, página 34, e Edital Resumo n. 49, de
16/03/2018, torna públicos o Edital de Resultado Provisório das provas referentes ao concurso
público para o cargo de Professor Adjunto "A" e Assistente "A", DE, na área de Anatomia
Humana, Faculdade de Medicina - FM, 1 (uma) vaga. Informações adicionais estão disponíveis
no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 381, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei 8.745/93, com
alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 381 DE 30/11/2018,
Faculdade de Ceilândia - FCE, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área: Terapia
Ocupacional. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EDITAL Nº 120, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018
PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA INSCRIÇÕES

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas
atribuições legais, torna pública a prorrogação do prazo, até 04/01/2019, para as inscrições
do Edital nº 106/2018, publicado no DOU nº 211, Seção 3, página 44, de 1/11/2018.

Santo André
DÁCIO ROBERTO MATHEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006002170201810. Objeto: Aquisição e instalação de ar condicionado para os
laboratórios da Central Experimental Multiusuário da UFABC.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
04/12/2018 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001
Bairro Santa Terezinha, - Santo André/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00098-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 04/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIASGnet - 03/12/2018) 154503-26352-2018NE800048

26708590115
Realce


